@

Rama Judicial

Consejo Superior de la Judicatura REPUBLICA DE COLOMBIA

Repuiblica de Colombia SINCELEJO - SUCRE

Ref. Ejecutivo Singular
Rad. 2018-00826-00

Entra el despacho a definir sobre la aprobacidon o modificacién de la liquidacién
del crédito presentada por el apoderado de la parte ejecutante el 10 de marzo

de 2020.

Revisado el expediente, se percata esta judicatura que la misma no se encuentra
ajustada a derecho, como quiera que se pretenden incluir intereses que ya
fueron liquidados, por lo que se procedera a su modificacién, y por economia

JUZGADO TERCERO CIVIL ORAL MUNICIPAL
SINCELEJO - SUCRE

JUZGADO TERCERO CIVIL ORAL MUNICIPAL

Veinticinco (25) de agosto de dos mil veinte (2020)

procesal, se hace necesario actualizar la misma. En consecuencia, el juzgado

PRIMERO: MODIFICAR Y ACTUALIZAR la liquidacion del crédito de la siguiente

manera.

RESUELVE:

Intereses moratorios del 1 de julio del 2019 al 31 de marzo de 2020:

CAPITAL

Desde
1/07/2019
1/08/2019
1/09/2019
1/10/2019
1/11/2019
1/01/2020
1/02/2020
1/03/2020

$ 5.000.000,00
Dia
Hasta S Tasa Mensual(%)

31/07/2019 31 2,14 $ 110.566,67
31/08/2019 31 2,14 $ 110.566,67
30/09/2019 30 2,14 $ 107.000,00
31/10/2019 31 2,12 $ 109.533,33
30/11/2019 30 2,11 $ 105.500,00
31/01/2020 31 2,09 $ 107.983,33
29/02/2020 29 2,12 $ 102.466,67
31/03/2020 31 2,11 $ 109.016,67
Total Intereses de Mora  $ 971.133,34

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

$
$

Capital
TOTAL OBLIGACION

5.000.000,00
5.971.133,34

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

3 ’\\\,
] ag 1r<, | / J
MARIA TERESA RUIZ "PATERNINA
JUEZ

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE

Notificado por estado No._051

De fecha: 26

L
Ai;?;ARCI:%WEq%éggﬁ

SINCELEJO

DE AGOSTO DE 2020

3 — PBX 2754780- ext.1004
No. SC 5780 - 1

Secretaria

No. GP 059 - 1



