



Ref. Ejecutivo Singular
Rad. 2018-00826-00

**JUZGADO TERCERO CIVIL ORAL MUNICIPAL
SINCELEJO – SUCRE**

Veinticinco (25) de agosto de dos mil veinte (2020)

Entra el despacho a definir sobre la aprobación o modificación de la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte ejecutante el 10 de marzo de 2020.

Revisado el expediente, se percata esta judicatura que la misma no se encuentra ajustada a derecho, como quiera que se pretenden incluir intereses que ya fueron liquidados, por lo que se procederá a su modificación, y por economía procesal, se hace necesario actualizar la misma. En consecuencia, el juzgado

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR Y ACTUALIZAR la liquidación del crédito de la siguiente manera:

Intereses moratorios del 1 de julio del 2019 al 31 de marzo de 2020:

CAPITAL	\$	5.000.000,00				
Desde	Hasta	Dia	s	Tasa Mensual(%)	\$	
1/07/2019	31/07/2019	31		2,14	\$	110.566,67
1/08/2019	31/08/2019	31		2,14	\$	110.566,67
1/09/2019	30/09/2019	30		2,14	\$	107.000,00
1/10/2019	31/10/2019	31		2,12	\$	109.533,33
1/11/2019	30/11/2019	30		2,11	\$	105.500,00
1/01/2020	31/01/2020	31		2,09	\$	107.983,33
1/02/2020	29/02/2020	29		2,12	\$	102.466,67
1/03/2020	31/03/2020	31		2,11	\$	109.016,67
Total Intereses de Mora				\$		971.133,34

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Capital	\$	5.000.000,00
TOTAL OBLIGACIÓN	\$	5.971.133,34

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

MARIA TERESA RUIZ PATERNINA
JUEZ

**JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE
SINCELEJO**

Notificado por estado No._051

De fecha: 26 DE AGOSTO DE 2020

LAURA GARCIA MENDOZA
Secretaria

– PBX 2754780- ext.1004

No. SC 5780 – 1



No. GP 059 - 1